Ne baze te hggie nr.7638, date 19111992 “Per shogernite trgetare” dhe aoy nr.7667,
date 28011993 “Per regpston tregerar”, me vulinenn ¢ teee te lice

Lzl edio KOKA, 1 birt 1 Aseritie, ¢ dtL 1966, banues ne 1irane,
2z lwan JAZEXEIL 1 birt « Sulepmanis, 1 il 1963, banues ne Tirane, 1 dyv madhore ¢
me zotest te plote jursdike per e vepruoar, shpallin st vjon:

NENI 1

Formohet shogeria tregerare ¢ emeroar “FRIGO AJBA 7 shopk. me themeluwes
zbedio KONA dhe zluan [AZNTHLL

NENI 2

Shogerta do e kete stausm ¢ nje shoyerie me pergegesi e hufizuar dhe do e
! i | EALS A

perballoje humbie deri ne hubino ¢ konteiboin e themeluessel e sap ne kapicadin
themeltar.

NENI 3

Shogera ¢ ka selne ¢ sap ne erugen “Pandi DARDEIAT Faprake, Tirane. Ao mund e
cele dhe sedute gera i treta, dege ¢ filade, perfagest dhe aggencs operany e ne e giithe
terrtorm ¢ RS dhe me miraum ¢ organey ¢ kompetente edhe jashte vendi.

NENI 4

Shogerta do te kete kohergaen ¢ veprmmse se saj me nje afat e pacaktuar mbi 1o

vict.

NENIL S

Objekint veprimtanse se saj do e jete

- Import ckspore ¢ tregenm me shumice ¢ me pakice te artihupve e mishit,



- Import cksport ¢ tregetum o shumice ¢ me pakiee ne werest te artkwgve 1o
ndryshem ushgimore dhe industrale.

- Agenst tunstihe ¢ aggenst traasportt kombetar ¢ nderkombetar malleash ¢
udhetaresh.

- Sherbime ne fushen ¢ szt te konusonerise © e markeanguehorclert ¢ har-
restorant.

NENI 6

Kapital themelear 1 shogerise eshte To0'nnn feke dhe perbehet nga 100 kuota nga 1000
lcke seaila me kontributet ¢ ortakeve st me poshte:

1 2ledio KOKA M fng 300000 Jeke
2 zdaan |AZEXTI eI RIT ONC Y000 Teke
Totah BRI DS Lo non Jeke

Lo gpthe kuotar ¢ kaparalit themelar pne @ nenshheueshme dhe we shlveshme
kreptestshe. Cdo kuote 1iakon o deejta ¢ nge ot

NENI 7
Kapitali 1 shogense mund e shtohet ose o pahesober sipas vendmeve e asamblese se
ortakeve, por asnychere nuk mund e pahesohet nen nivelin ¢ kapitalit themelrar.

NENI 8

Ortaket mund Cu shesm e treteve kuotnt ¢ tvre e kapitaht preserisht ose werestshe, por
past tua kene ofruar per blerge ortakeve brenda shogerise me kushte jo me pak te
favoreshme nga ato ge fu ofrohen 1o reteve. Oferta u komuntkohet me shkrim
ortakeve e clet kane e deepren ¢ parableryes, ¢ draie qe duber t usherome brenda 30
ditey ¢ ngea data ¢ komundhimat.

NENL 9

Shogeria ka vulen ¢ sy me permbagige “FRIGO ALBA 7 shopk, Twane, Albana™.

NENI 10
Organcet drejtuese te shoyerise do te jene
- Asambleja ¢ Ortakeve
Admuustrators



Lusha ¢ vepnmit, perbega dhe menyra ¢ funksionmmit ¢ organeve drcjtuese rregullohet
ne sfatut.

NENI 11
Administrator 1 shogerise “FRIGO ALBA ” cshie 2] uan | AZXITL

NENI 12
Transferimi 1 mjeteve moncetare dhe transaksionet fimancare do e kevhen ne baze e
kritereve te caktuara nga Banka ¢ Shyiperise. Shoger ka llogarine ¢ say rrjedhese, st
dhe librin ¢ say te loganve ne baze fe kerkesave e gt per konabtheeun ¢ re
dispozitave te tjera fiskale.

NENI 13
Fitimi neto 1 realizuar nga shogeria 1 mbetet ne perdorim oriakeyve ne perpjestim me
kontributin ¢ frre ne kapitahin themelae, mbas e jene bikgduar e gptha degrnmmet ¢ e
jete hequr fonde rezerves hgore,

NENI 14
Ky akt u perpilua ne prani o ortakeve duhe shprehur valinerm ¢ tyvre (e plote ¢ e lire.
Akti u perpilua ne kater kopje me fugi ¢ barabarte scjcila, per tu depozituar ne
giykate e per t'u shperndare ne organet kompetente dhe nje kopje mbetet ne
dokumentacionin ¢ shogerise.




STATUT
i
SHOQERISE TREGETARE “FRIGO ALBA ” SH.P.K.
KREU I
DISPOZITA TE PERG}JITHSHME
NENI 1

Sipas kerkesave te ignt nr. 7638, date 19111992 “Per shoyenite trgetare” dhe aty
nr. 7667, date 28.00.1993 “Per regpstem tregetar”, keyohet shogena tregrare “FRIGO
ALBA ” sh. p. ko (o me poshie doow quher shogera y, ¢ ada do e veproje ne
perputhie me legpslaciomn shgiptar ne fugr, nenet ¢ ket statoee st dhe aker

bashkenggitur g
KREU I]
EMRI, STATUTI, SELIA, KOHEZGJATJA
NENI 2
Formohet shogeria tregetare © emertuar *FRIGO ALBA 7 shop k. me themclues
zledio KOKA dhe zbaan | AZFNEHI
NENI 3
Shoyeria do te kete statusin ¢ e shogene me pergeggess te kutizuar dhe do w

perballoje humbie dert ne kutinn ¢ kontebutt o themeluesst e saj ne kapatakn

themelar.

NENI 4
Shoqeria ¢ ka scline ¢ sap ne rrugen “Pandt DARDULINY Laprake, Tirane. A\jo mund te
cele dhe sel e gera e treta, dege o tdude, perfagest dhe agiener operative ne e guthe
territorin ¢ RSEL dhe me mraum e orgmneve komperente edhe jashee vendi

NENI S

Shogera do e kete kohezgagen ¢ veprimiarse se sy me nge atat w pacakivar mby 1o

viet.



NENI 6
Shogeria ka vulen ¢ saj me permbaytje “FRIGO ALBA 2 shop.k, Tirane, Albani™,
KREU III
OBJ)EKTI
NENL 7

Objcke 1 veprimtarisce se saj do te jete

Importt cksport ¢ tregetim me shunvice ¢ me pakice te artikujve e mishie,

Import chsport ¢ tregetm me shumice ¢ e pakice ne teresi o artkupe te

ndrvshem ushqgmore dhe indusirale,

- Aggenst turistike ¢ aggenst teansports kombetar ¢ nderkombetar mallrash ¢
udhctaresh.

- Sherbime ne fushen ¢ turizmit, 1w komisionerse ¢ w markeonguchorelere ¢ bar-

TCSTOTAnNt.

NENI 8

Kaprtalt themeltar o shogertse eshee Tovinn Teke dhe perbehet nga 100 kuota nga Lo
leke seatla me kontributer ¢ ortakeve s me poshie:

l.z.1edio KOKNA S O8N 000 Teke
Zzluan JAZ XTI S0 Osg SO00U0cke
Totals Loy, OSL oo ke

Lo gpthe kuote ¢ kapatalit themclar jane e nenshkeueshme dhe e shiveshne
krejeesshe. Cdo kuote 1 mkon ¢ drejia ¢ nje vore.,

NENI 9

Kapital 1 shogerise mund e shtohcet ose te pakesohet sipas yendimeve e asamblese se
ortakeve, por asnchere nuk mund e pabesohet nen nn chin ¢ kaputalit chemelear.

NENI 10



Ortaket mund £u shesin e trete e kuotat ¢ nyre te Kaprialy pieserisht ose teresishe, por
pasi tua kene ofruar per blerje ortakese brenda shogerse o kushte jo me pak te
favorshme nga ato e ju ofrohen te treteve. Oferta u komuntkohet me shkrim
ortakeve te cilet kane te Jrejten ¢ parablerjes, ¢ drejee ge duhet ta usheroyne brenda 30
diteve nga data ¢ komunikamit.

NENI 11
Kapitah 1 shogerse do te perbeher nga kapstali themeldea, myjetet ¢ xhiros dhe te gera
te nevophme e luejteshme apo te palucileshme per ushrrimin ¢ akinvitent te
shogertse.

NENI 12

[legja dore nga shogert auk ¢ hvon ortakun ne detremet ¢ hndura me pare ndag

shogerise, Guithashiu at gezon e opitha te dreqtan ¢ hodura para fargumst g .
KRLEU 1V
ORGANET DREJTUESE
NENI 13

Organct drejucse e shogerise Jdo e ene
- Asamblea ¢ Ortakeve
Administrator
[Fusha ¢ veprimat, perberega dhe menyrace funksionimit ¢ organeve drejruese reegullohet
st me poshte.

ASAMBLEJA
NENI 14

Asambleja ¢ ortakeve eshte orgam me s hrte vendimor. Ao mblidhet sa here ¢ shohin
e aresyeshme ortaket (30070 Lo vous iy por domosdoshmershe per e miraiuay
1-

bilancin victor o shogerse. Acamblefn 5 omerr vendimet me 3007y 1 t¢ votve W

pergpthshme, pervec rasteve te parashikuara nc statut.
NENI 15

Asambleja vendos per bilancin vjeior, per ndevshimet ne staruat ( mbr 75" o ¢ votas CJy

shtimin ose pakesimm ¢ kapstahit, por cinerimm ¢ organit admstrany, per drejomet



keyesore VOPLIMEATSe S shogertse, por pushmim apo Fifen ¢ veprimeanse se

shogerisc.
ORGANI ADMINISTRATIV
NENI 16
Administator i shogerise “FRIGO ALBA ” eshie: . Luan JAZERIL
NENI 17

Admimstratori ka te droje © petlagesope shogerine ne marcdhenie me te tretet per
permbushyen ¢ akgivitenit o say ne perputhje me acmin 7t ketij statutt.

Organt Administratiy {administraion) exhie kompeteni per (e

cealizuar mbledhjen ¢ asamblese Jduke njottuar ortaker me shkoim 13 dite me pare;

- miratuar planct dhe ilancet poe wlike mujore dbe e MUIOTCS

- propozuar serukruren ¢ '.1|\'.11':1[it w shogurse;

_marte ne Pune persona e ndry shear dhe rregutlinn ¢ maredhemiey e te punes me
ta;

- propozuar rregullimin, kryinun dhe destinmun o londeve ndrvshme { w©
vecanta), ndarjen ¢ firtmst, <1y- 5

- perfagesuar apo emeruar puerfagesues e coshye grygusore g mund te hete
shogeta,

- perfagesuar shoyerme ne LIS ¢ Prones sipas nent 181 kety statutt.

KREU Y
KUSHTET EKONOMIKE

NENI 18
Shoyeria eshte pronare, perdoruese dhe disponuese © (ASUTINGC SC AT AJo sepron ne
egpstrm ¢ Promes <1 cdo purson Geter ik ne Shyspers, mund te bleqe, o shese, te
jape ne perdorm, nearkoje me barre per detvrime ndag te freteve ose pet kred
bankare, ¢t. .

NENI 19
Shoguria ka Hogarme ¢ wap rrjedhese, sedhe Tl ¢ sa te Nogarne ne baze e kerhesase
te ligne per koo mbilitctin ¢ dispozine e frahale, Transterimt  nyeleve monetare
Jhe transakstonet fmancure do te hrvhen ne baze e Leirereve Lo caktuara nga Banka e
Shytperise.




NENI 20

Veprimet ckonomiko-fimanciare e shogerise msin vinn ¢ pare ne momentin ¢
rregpstomit ne organct tiimore, ndersa vitet ¢ gera ne Janar dhe mbllen ne 31
Dhjctor & cdo vite Ne fund e cdo periudhe ushirmore hartohet bilanei kontabel
sipas ligieve ne fugi. Bilancer pecodike { mujore, tremujore ¢ gashtemujore)
niratohen ¢ nenshkruhen nga Administraton ¢ me pas mafikohen ne asamblene ¢
radhes. Bilancet victore miratohen nga asambleja dhe nenshkruhen nga adnunistrator,

NENI 21

Fiumt ncto t realizuar nga shogeria 1 mbetet ne perdorim ortakes e ne perpiestun me
kontributin ¢ tere ne kapitalin themeltar (o shagersembast e jene likygduar te gyitha

detvrimet ¢ wegete hequr fondi fondi 1 reser s igore, stpas vendmmeve te asamblese,
KREU VI
MAREDHENIET E PUNES
NENI 22

Marcdheniet ¢ punes ne kete shogers rrecullohen nepermyet hontrates se punes, Der
| u
ceshyjet ge nuk parashihohen ne e sbatohen dispostai ¢ Kodit te Punes ne RS,
Mosmareveshjet ¢ punongesse me shogerine do e zgpdhen ne givkaten shgiprare.
Punongestt ¢ emeruar nuk marrin prese ne ndargen ¢ banut te reakizuar nga shogeria
gate akovitetie e saj , ncse ne konerate nuk eshee parashikuar ndevshe. Per punen ¢
krver punonjest marrin page sic oshie parashrhuar ne konoate.
! ] [RELS

KREU VI
DISPOZITA TE VECANTA

NENI 23
Vepromtarsa ¢ shoguerise pushon me vendum (e asamblese pur shkager
- veprimtana rezulton negitn
pamundess veprims
- shperndahet me vullnern ¢ ortakeve
rorganzohet ne nje forme Heter.

NENI 24

Ne Kusheet ¢ nentt 23 e ket statun asambloia cakion e ose me shume hkugdatore te
clet marrin ne dore drojimin ¢ shogerse duke krver grithe veprimet ¢ likupcdhmat te sag,



duke hkwyduar ne radhe e pare denvrmet nday shiett ¢ me pas ndag te treteve, Ne
rastin ¢ teprices se kamtaht e shogerse me perfundimin ¢ kudimat, kjo u
shperndahet ortakeve, ndersa ne wason ¢ pamyattucshmertse se kaprealit ortaket jane te
detyvruar te derdhin kuotat ¢ tvre ders ne nivelm ¢ kuotave ¢ kapsalic dhemelear,

NENI 25
Mosmarreveshjet midis ortakeve zgjidhen me pajtim, ne te kundert palet i
drejtohen Gjykates se rrethit Tirane per zgjidhje.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 26
Shogera konsideroher ¢ keyuar ne pecputhie me nenet ¢ ket statuti dhe aktic
bashkclidhur dhe fiton personalitetin junidik me regpstrimm ne gpvkaren ¢ erethit
Teranc.

NENI 27
Per sa nuk eshre shprehor ne kere sutut 1 releroher plotesimieve e do e beje
asamblera st dhe liggeyv e e vecanta ne e et eshie referwar larvima 1 ke stagus,
Ndrvshimet dhe plotestimict ¢ ket statut behen ne e nyegten menvee ¢ procedure me
te cilen axeret s cte statats,

NENI{ 28
Ky statut u perpalua ne prant o ortakeve duke shprehure vullnesn ¢ tre te plote ¢ e
lire.
Aru perprlua ne karer kopge me fug o barabacte secila por Cu depozatuar ne sivkate ©
i | &1
per tu shperndare ne organct kompetente dhe me kopre mbetet ne dokumentacionin

baze te shogerse.
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